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På Kirkemøte i Tønsberg i november 2009 ble planen for trosopp-
læringen i Den norske kirke vedtatt. Planen, som bærer tittelen
”GUD GIR – Vi DELER”, er nå sendt ut til alle menigheter. ”Ikke siden
innføringen av konfirmasjonen i 1736 har det foregått en tilsva-
rende reform i Den norske kirke”, uttalte biskop Helga H. Byfuglien
under Kirkemøtet.
Det var i 2003 at Stortinget vedtok at alle døpte barn og unge fra
0 – 18 år skal få tilbud om trosopplæring. I Stortingsmelding
7/2002-3 står det bl.a. ”På samme måte som nyfødte må lære livet
å kjenne, må de døpte lære å kjenne den troen de er døpte til”.

Bakgrunn
En av grunnene til reformen er at skolens undervisning er endret.
Fram til siste del av 1900-tallet var skolen en viktig arena for kir-
kens dåpsopplæring. I det nåværende RLE-faget (religion, livssyn
og etikk) får elevene kunnskap om kristendom og andre religioner,
men ikke opplæring til tro og religiøs praksis. 

Rosende omtale
Planen har fått rosende omtale av mange. Bl.a. pedagogikkpro-
fessor Lars Løvlie uttaler til avisen Vårt Land (16.11.2009) at den
nye trosopplæringsplanen står for en forbilledlig antiautoritær
pedagogikk, der barna og de unge beskrives som deltakere i opp-
læring. Planen legger stor vekt på opplevelser og erfaring, på det
å lære gjennom å delta i praksiser. Dette er god pedagogikk, sier
Løvlie.

Formålet med trosopplæringen
Å bidra til en systematisk og sammenhengende trosopplæring som
- fremmer kristen tro
- gir kjennskap til den treenige Gud
- bidrar til livstolking og livsmestring
- utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv
for alle døpte i alderen 0 – 18 år, uansett funksjonsevne. En under-
visning der barn og unge får erfare at de er skapt av Gud, elsket av
Gud og har uendelig verdi.

Menighet og hjem
Det er viktig å understreke at trosopplæring er et anliggende som
hjem og menighet står sammen om. Kirkens trosopplæring skjer
på mandat fra foreldre/foresatte og faddere som har ønsket dåp.

Nøtterøy menigheter er nå i ferd med å utforme sin lokale tros-
opplæringsplan. Vi ønsker lykke til.

Gud gir – vi deler

Slekters gang

HANS-TORE LEITHE 
REDAKTØR 

ØY  REDAKTØRENS HJØRNE
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ØY TETT  PÅ

Inspirasjonen til sanger 
får jeg ofte når jeg er 
ute og går i naturen.

“

Sommerens Maria
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Navn: Eyvind Skeie
Bosted: Oslo
Alder: 63 år
Jobb: Forfatter og prest 
fra 1987 og til dags dato.

Hvorfor har du sagt ja til å
skrive et stykke til Kirkens
Korskole på Nøtterøy?
For det første så har jeg stor re-
spekt for Kristin Vold Nese og
hennes arbeid med korene.
Dette er kvalitet! Det er mor-
somt å skrive for noen som tar
vare på materialet så godt som
korene på Nøtterøy klarer, det
vet jeg fra før.

Hva handler stykket 
”Sommerens Maria” om?
Det er en liten fabel som tar oss
gjennom de fire årstidene. Maria (eller
kanskje Maja) møter Kong Tid og så van-
drer de gjennom høst og vinter, vår og
sommer. Det blir en blanding av bibelsk
fortelling og tanker knyttet til årstider 
og tid.

Hvordan er det å være i en skriveprosess
når du skal produsere ett stykke som
”Sommerens Maria”?
Jeg skriver dette langsomt og på langs.
Det som er vanskelig er å få til gode tek-
ster som innbyr til variert fremføring. Jeg

skriver litt hver dag, og det går
fremover hele tiden!

Hvilken betydning har Jomfru
Maria for deg?
Jomfru Maria, Jesu mor, står for
lengsel, naturhengivenhet og nær-
heten til mysteriet om Jesu fødsel,
liv, død og oppstandelse. Hun har
hatt for liten plass i den lutherske
kirke, men det er i ferd med å bedre
seg nå.

Hvordan får du inspirasjon til 
stykkene og sangene du skriver?
Jeg henter impulser og inspirasjon
fra veldig mange kilder. Inspirasjo-
nen til sanger får jeg ofte når jeg er
ute og går i naturen, medbringende
en diktafon som jeg snakker inn
mine ideer på, og synger på min
personlige måte!

Med dette takker vi for intervjuet, og gle-
der oss til å se og høre ”Sommerens Maria”
i 2011!

TEKST   ANETTE BÆKKEN 

Eyvind Skeie er forfatter og salmedikter. I forbindelse med Korskolens 
20 års jubileum har han sagt ja til å skrive et stykke som skal urframføres 
på Maria budskapsdag i 2011. Menighetsbladets utsendte, Anette Bækken, 
går tett på!



Vi ser så ulike ting i livet. Men døden er
noe av det som griper oss mest. Det kan
være tanken på vår egen død. Det kan
også være minnet og bildet av noen vi
hadde kjær. Det er vel ytterst få som ven-
ner seg til døden og blir fortrolig med
den. Men det kan skje etter et lengre sy-
keleie, eller ved at livet modner oss.
Døden stilner alle ord. Ender et liv. Der-
for er den for de fleste av
oss forbundet med sorg,
savn og smerte. Ofte som
et avtrykk etter kjærlig-
het og varme. Døden set-
ter alt i perspektiv. For
noen fargelegges den
også av et håp.

I middelalderen holdt
man ofte opp et krusifiks
eller kors foran ansiktet
på den alvorlig syke 
eller døende. Det ble et
konkret fokus. Noe å
feste blikket på. En red-
ning i nøden og døden. 
Noen hadde også gripe-
kors. Det var et kors man
kunne ha i hånden. Kjenne
på og gripe om.

Mange av oss ser bare
død når vi ser et kors. Det
går an å se noe mer. Et
krusifiks er som en liten
skulptur der Jesus henger
på korset. Det uttrykker
at Han led og døde for
oss, for å åpne veien til-
bake til Gud. Et nakent
kors uttrykker troen på
at Jesus Kristus ikke ble i døden og gra-
ven, men at Han sto opp på den tredje
dagen. En søndags morgen.

Påskemorgen kom det noen kvinner til
Jesu grav. De fant den tom. Snart fikk de
se Ham levende. Vennene hans fikk også

kjenne på kroppen Hans og sårmerkene
Hans. Jesus som hadde vært død, var nå
med ett levende. Oppstått! Han var den

samme, men likevel annerledes. Men de
så Ham og spiste sammen med Ham.

Jesu venner ble dypt grepet. De hadde
ikke ventet å se Ham igjen. Deres øyne
var fulle av nederlag og skuffelse da Han
døde fra dem. Jesus kunne vært en helt

som inspirerte mange, men som mislyk-
tes når det virkelig gjaldt. Påskemorgen
forvandlet uventet og brått alt dette.
Nederlag ble snudd til seier! Grenses-
prengende og overveldende.

Når vi ser et kors ser vi ofte bare død. Og
det griper oss. Selv om døden er så på-
trengende, går det an å tenke og tro at

hendelsen påskedag endrer alt!
Døden har allerede mistet noe
av grepet. Jesus Kristus viste
seg å være sterkere enn døden.
Han er nå den som tar imot oss
i dåpen. Han kan bære oss alle,
også når vi ikke ser det. 

Det går an å tenke på korset
som et anker. Håpet har feste
utenfor oss selv. I noe som fak-
tisk skjedde i historien. At det
er sant det de mange vitnene
sa: At Jesus Kristus virkelig var
stått opp. Alt står og faller med
om dette virkelig er sant! Håpet
handler om noe vi ennå ikke ser.

Det går an å tro at vi en dag på
ny skal bli grepet av Jesus Kris-
tus. Av Ham som har lovet at 
Han til sist vil reise oss opp i en
nyskapt kropp. Et herlighetsle-
geme, står det. Hvordan det blir,
er det ikke så lett å se for seg.
Men det går an å hvile i dette; at
hele oss blir tatt vare på hos
Gud. Hos Jesus Kristus. En dag
skal vi få se Ham slik Han nå vir-
kelig er. Mange av gravene er
vendt mot øst. Mot solopp-
gangen der Han har sagt at vi

skal få se Ham. En dag da tiden og døden
ikke lenger er. Nyskapte og grepet skal vi
få stå der i lyset. Og bare se…
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TEKST KARL OLAV SKILBREID - sokneprest          

Hvor håpefullt er et kors? 

ØY   PÅSKE

Altertavle i Nøtterøy kirke.FOTO GUDMUND NESE 

Mange av oss ser bare 
død når vi ser et kors. 
Det går an å se noe mer. 

“



ØY PÅSKE
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PÅSKE – ordet betyr forbigang, og stammer fra jødefolkets ut-
frielse fra et grusomt slaveri i Egypt. Gud, som fridde dem ut,
påla jødene å feire dette slik at de aldri skulle glemme utfrielsen!
Med de samme ord og ritualer har jødene gjennom mer enn tre
årtusener feiret sitt påskemåltid.

PÅSKE – er for den kristne kirke minnet om Jesu Kristi lidelse,
død og oppstandelse. Denne unge mannen fra Nasaret på ca 33
år. Han ble arrestert av de jødiske lederne og henrettet utenfor
bymuren i Jerusalem med fullmakt fra den romerske landshøv-
dingen, Pontius Pilatus, som visste han var uskyldig!

HVORFOR DØDE HAN? Jesus selv hadde forutsagt det: Han, som
var Guds sønn, MÅTTE dø for at alt skulle oppfylles som var skre-
vet om han i den boken som vi i dag kaller Det gamle testamente;
første del av BIBELEN. I sin kjærlighet lot Jesus alle menneskers
feiltrinn overfor Guds hellige lov, de 10 bud, ramme seg – i ste-
det for oss!  ”Gud viser sin kjærlighet mot oss ved at Jesus døde
for oss mens vi enda var syndere”, skriver Paulus i brevet til Ro-
merne i Det nye testamentet.

PÅSKE – er også budskapet om den tomme graven påskemor-
gen. Forvirring hos Jesu venner og Jesu fiender denne morgenen

var total!  Dette fikk biskop Johan Nordal Brun i Bergen til å
skrive i 1786: 

”Jesus lever!  Graven brast! Han stod opp med guddomsvelde!
Trøsten står som klippen fast: At hans død og blod skal gjelde.
Lynet blinker, jorden bever, Graven brast, og Jesus lever!

Jeg har vunnet, Jesus vant! Døden oppslukt er til seier. Jesus
mørkets fyrste bandt, jeg den kjøpte frihet eier. Åpen har jeg
himlen funnet, Jesus vant, og jeg har vunnet!” 

PÅSKE - TVIL
Mange tviler på påskebudskapet. Noen kaller det eventyr. Jeg
har også tvilt. Men alle disiplene hans, med unntak av Johannes
som led en naturlig død, gikk i døden for sine vitnesbyrd om Jesu
død og oppstandelse! Det er ganske sterkt! Ville de dødd for noe
de visste var en løgn, en fantasi?

THE PASSION OF THE CHRIST
Påskedramaet har gitt inspirasjon til tusener av forfattere, kom-
ponister og andre kunstnere i mange kulturer opp gjennom snart
2000 år. I 2004 førte det til filmen ”THE PASSION OF THE
CHRIST”, regissert av Mel Gibson.  Jeg har tenkt å se den på nytt
i påsken. Til ettertanke. Har også tenkt å finne frem Bibelen og
på nytt lese historien om en av de begivenheter som har satt
størst spor etter seg i verdenshistorien!

Så håper jeg også på fint vær og gode turer i vår herlige natur!

TEKST   HANS-TORE LEITHE

Hva er påske?
PÅSKE – for meg et ord som vekker utallige assosiasjoner 
og minner. Denne helt spesielle uka i vårsemesteret som 
har en årtusenlang tradisjon i landet vårt… 
Hva med årets påske?



Vi vil gjøre Kristus kjent, trodd, tilbedt og etterfulgt, sier Teie
menighetsråd og peker opp på alterteppet i Teie kirke.
Teie menighet vil gjerne gjøre Tunsberg domprostis visjon ”Vi
vil gjøre Kristus kjent, trodd, tilbedt og etterfulgt” til sin. Men
hvordan skal vi gjøre dette i praksis?

Er vi engasjerte og brenner vi for noe, vil andre mennesker
merke det.  
I Teie menighet har vi mange engasjerte mennesker. De er ak-
tive på forskjellige områder. En av de viktigste ressursene i Teie
menighet er alle smågruppene som samles i hjemmene – bibel-
grupper, samtalegrupper og bønnegrupper. 
Mange uttrykker det slik:
• i gruppen ber de for meg når jeg trenger det
• i gruppen kan jeg snakke om personlige problemer
• i gruppen har vi tillit til hverandre
• gruppen hjelper meg til å vokse i tro og undring

Teie menighet ønsker å være et sted hvor dette fungerer både
i det store og det lille fellesskapet. Teie menighetsråd har be-
sluttet at menighetsutvikling er et prioritert område. Det er
derfor etablert en ressursgruppe som skal bistå menighetsrå-
det i den videre prosessen. Menighetens medlemmer har del-
tatt i dette arbeidet – bl.a. gjennom samtaler og gruppearbeid.
Skal menighetens utvikling bli naturlig, er det nødvendig at
medlemmene engasjerer seg og involveres.  Menighetsutvik-
ling var hovedposten i menighetsrådets to dagers seminar i ok-
tober 2009.

Teie menighetsråd ønsker at det enkelte menighetsmedlem skal
få bruke sine evner og spesielle gaver i en tjeneste de brenner
for i menigheten.  Det er sterkt når en 11-åring kommer til deg,
ser deg rett inn i øynene og sier: ”Jeg vil gjerne synge en sang i
gudstjenesten – kanskje mot slutten. Jeg har to venninner som
også vil være med.”  Og dette er et av de områdene både me-
nigheten og menighetsrådet er enige om å styrke: ”Gudstjenes-
tene i Teie kirke skal være trosberikende for alle aldersgrupper,
og menigheten skal oppleve seg som aktive deltakere i guds-
tjenesten – også barna. Og det ønskes et bredest mulig innslag
av kor, sang og musikk i gudstjenestene.”  

Når dette menighetsbladet går i trykken, har Teie menighet hatt
et menighetsmøte hvor vi i fellesskap har drøftet:
• menighetens visjon og verdier 
• opplegg for en stille aften i kirken hvor menighetsrådet invi-
terer til bønn og samtale etterpå
• hjelp til å oppdage og ta i bruk det Gud har gitt hver enkelt av
gaver og evner
• å bedre informasjonsflyten om menighetens tilbud ut til be-
folkningen f. eks. ved å ta i bruk datatekniske løsninger
• supplerende gudstjenestetilbud

Alt dette kan du lese mer om i et senere menighetsblad. Frem-
driften er avhengig av at du og jeg gjør som 11-åringen: ”Jeg vil
gjerne …”

Velkommen til et inkluderende fellesskap i Teie kirke.

Teie menighetsråd
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Teie menighetsråd i Teie kirke.

Vi vil gjøre Kristus kjent, 
trodd, tilbedt og etterfulgt

ØY  TEIE MENIGHETSRÅD  

FOTO KNUT INGE TYSNES



FORSØKSMENIGHET
Forsøksperioden varte fra 2004 til 2008. Nøtterøy menighe-
ter fikk tildelt midler som forsøksmenighet første gang våren
2006. Oppgaven vi fikk var å gjøre forsøk som kunne vise vei
for å utvikle en sammenhengende trosopplæring for medlem-
mer av Den norske Kirke som er fra 0-18 år. Våre forsøk var i
hovedsak Kirkeskole for 6- og 8-åringer, utvikling av plan for
medarbeiderpleie, samt utprøving av en ny gudstjenestemodell
– storfamiliegudstjenesten. Erfaringer fra forsøkene ble rap-
portert inn til kirkerådet ved styringsgruppa for trosopplæring.

MELLOMFASEN
Forsøksfasen er nå over, og Nøtterøy menigheter er i en
mellomfase. Det innebærer at oppfølgingsansvaret for det en-
kelte prosjekt blir flyttet til bispedømmerådene. I mellomfa-
sen vil hele prostier få tildelt midler fra bispedømmerådet. På
bakgrunn av at flere menigheter i Tønsberg domprosti enda ikke
har fått midler, har domprostiet søkt om prostimidler for 2010.
Blir Tønsberg domprosti valgt ut, har dette liten økonomisk be-

tydning for Nøtterøy. Vi får våre midler tildelt som før. En-
dringen er først og fremst at de menighetene i prostiet som hit-
til ikke har fått midler, vil få tilført friske midler. 

GJENNOMFØRINGSFASEN
Dersom Tønsberg domprosti blir valg i 2010, er vi over i
gjennomføringsfasen. Da har vi 3 år på oss til å utvikle vår egen
lokale plan for trosopplæring 0-18 år. Den nasjonale planen som
ble vedtatt på kirkemøtet i Tønsberg i november 2009 skal ligge
til grunn for den lokale planen. Men vi står fritt til å hente ideer
fra forsøk gjort i hele landet. Den lokale planen skal godkjen-
nes av biskopen. 

UNDERVISNINGSUTVALGET I NØTTERØY MENIGHETER
Vi er allerede i gang med utarbeidelse av en lokal plan! Den vil
omfatte alt arbeid som drives for barn og ungdom i regi av Nøt-
terøy menigheter. For å gå godkjent planen, skal vi kunne gi alle
døpte et reelt tilbud om ca 315 timer trosopplæring – fordelt
på de første 18 leveårene. 

Trosopplæring i en ny tid
- Fra forsøk til helhetlig plan 
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TEKST    JILL VEA BREKKE - menighetspedagog ALLE ILLUSTRASJONER   BIRGITTE KOLBEINSEN 

TEMA TROSOPPLÆRING   TOLERANSE OG RESPEKT
FNs barnekonvensjon fremhever
barns rett til åndelig utvikling.
Samfunnet er blitt mer mangfol-
dig. Det at barn kjenner den nor-
ske kulturarven og har kjennskap
og trygghet
i forhold til eget livssyn, er en 
god forutsetning for toleranse 
og respekt for andres ståsted.

ALLE DØPTE
Jenter og gutter.
De rolige – og de rampete.
De som er glad i å synge – og 
de som absolutt ikke er det.
De sjenerte – og de utadvendte.
De som kjenner seg hjemme 
i kirken – og de som aldri har mer-
ket at de hører til en menighet.
De som har behov for noe 
tilrettelegging – og de som 
har behov for mye.

Alle skal få oppleve, lære og 
erfare, og alle skal kjenne at 
de hører til.

VI DELER tro og undring

VI DELER kristne tradisjoner og verdier

VI DELER opplevelser og fellesskap

VI DELER håp og kjærlighet
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Korsang – livsmestring og overlevering?

Dåp og opplæring til tro

TEMA TROSOPPLÆRING   

Gjennom hele kirkens historie har dåp og opplæring hørt sam-
men. Skolen har i århundrer hatt en sentral rolle i kirkens opp-
læring for alle døpte. I dag er dåpsopplæring ikke lenger
skolens oppgave. Skolen gir kunnskap om ulike religioner, mens
kirken skal gi opplæring til tro og religiøs praksis. 
I samtalen vi prester har med foreldrene før dåpen, snakker vi
om dette. De får informasjon om hvilke tilbud om trosopplæ-
ring som finnes. Vi snakker om at motivasjonen for opplæring
er at Jesus har sagt at vi skal døpe og lære. Derfor ønsker vi å
gi barn og unge muligheten til å utforske, og leve i, det forhol-
det til Gud som de er døpt inn i. Det er også nedfelt i FNs bar-
nekonvensjon at barn har rett til åndelig utvikling. Det vil vi i
kirken hjelpe dem med.
Vi vet også fra undersøkelser at den viktigste jobben når det
gjelder barns opplæring til tro gjør foreldrene selv. Det livssyn
og de verdier som finnes i barnas hverdagsmiljø er med å prege

dem mest. Derfor må foreldrene også være med å gi barna sine
noe å bygge livene sine på. 
Mange sier de døper barna sine fordi de ønsker at de skal kunne
velge selv når de kommer i konfirmasjonsalder. Det er en flott
tanke, men den kan ikke stå alene. For skal barna kunne velge
selv, da må de vite en del om hva de eventuelt velger bort. Da må
de være i kirken, tenne lys, be bønner, synge, gå til nattverd,
høre bibelfortellingene forkynt og få snakke med noen som tror
på den kristne Gud, sånn at de virkelig vet hva det vil si å leve i
og med den kristne tro. 
Barna er fremtiden og vi er forpliktet til å gi dem de aller beste
forhold å vokse opp under. Til det hører dåp og tro. Det kan vi i
kirken, foreldre, faddere og andre som står barna nært hjelpe
dem å få. La oss i samarbeid gjøre dette for våre barns og frem-
tidens skyld!

I Korskolen synger vi sanger som rommer gleder og
sorger, latter og lek, tro og tvil, død og kjærlighet.
Livet rommer så mye, og sangen kan gi utløp for
livsglede. Men jeg ønsker også at vi skal kjenne en
dyp forståelse for at livet ikke alltid er enkelt. Vi
kan alle kjenne sorg og mismot. Da kan det være
godt å ha lært salmer. Hva skal vi overlevere til
neste generasjon? Har vi en plan? Mange voksne
sier i flere undersøkelser at de er glad i salmen ”Dei-
lig er jorden”. Da mener vi i Korskolen at det er vik-

tig at barn også lærer denne. Salmene våre er ge-
nerasjonsbroer. Ung og gammel kjenner samhørig-
het ved å synge sammen. Jeg mener det er viktig å
lære ”Velt alle dine veie” og ”O bli hos meg” fra man
er ung. Dette er også salmer som synges i andre
land og man bindes sammen med den verdensvide
kirken.  Det å få opplæring i Korskolen er å lære om
estetikk og sangteknikk, kirkemusikk og musikals,
salmer og viser i en SALIG blanding! - Læring for
Livet!

TEKST    INGER BÆKKEN - sokneprest

TEKST    KRISTIN VOLD NESE - korskoleleder

”Trosopplæring er et anliggende som hjem og 
menighet står sammen om. Kirkens trosopplæring
skjer på mandat fra foreldre/foresatte og faddere
som har ønsket dåp”.
Direktør i Kirkerådet Jens-Petter Johnsen

REFORM UTEN SIDESTYKKE
”Ikke siden innføringen av konfirmasjonen i 1736 
har det foregått en tilsvarende reform i Den 
norske kirke”.
Biskop Helga Haugland Byfuglien

«På samme måte som nyfødte må lære livet 
å kjenne, må de døpte lære å kjenne den troen
de er døpte til»
Stortingsmelding 7/2002-2003
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Trosopplæring og skolen
En veldig hyggelig bit av det å jobbe i kirken med
trosopplæring er å treffe mennesker. Når jeg skal
dele ut bibler til barneskoleelever i kommunen, er
det elever ved 5.trinn som får denne gaven fra kir-
ken. Det passer fint med temaene de tar opp i re-
ligionsundervisningen det året. Elevene får boka
som en gave, og etter endt bruk på skolen kan de få
med boka hjem dersom de ønsker det. Tidligere år
har tradisjonen vært at biblene deles ut i en guds-
tjeneste i kirken, der 5.trinn inviteres i skoletiden.
Kanskje står denne tradisjonen for fall, på grunn av
endrede regler rundt skole/kirkesamarbeidet. 
Det er viktig for kirken at skolene føler seg trygge
på rammene for samarbeidet. Kirken setter seg
grundig inn i restriksjonene for samarbeidet, og
vet at på besøk i skolen kan prester og kateket

ikke si noe som er forkynnende. Her kan vi fortelle
om hva kristne tror og hva bibelen forteller og
hvordan den er kommet til. Dette er spennende å
få snakke med 10- og 11-åringene om! Det nye blir
kanskje at vi kommer til klassetrinnet for å fortelle
istedenfor å få barna til kirken.
Besøk i kirken har vi også. Med ujevne mellomrom
mottar vi som jobber i kirken elever fra de ulike
skolene i kommunen til kirkene på Nøtterøy. Noen
ganger er det for å fortelle og vise rundt på kirke-
gården, og fortelle om arkitekturen på kirkebyg-
get, og symbolbruk ute og inne. Noen ganger får
barna nyte utsikten fra klokketårnet i Nøtterøy
kirke, eller høre stykker spilt på orgelet. Da kom-
mer det alltid engasjerte og gode spørsmål, og
disse treffene er alltid hyggelige!

TEMA TROSOPPLÆRING   

TEKST    ELLEN HAGA - undervisningsleder 

På Torød finner du Nøtterøys eneste åpne bar-
nehage. Barnehagen er en del av kirkens tros-
opplæring og er et pedagogisk tilbud til alle som
er hjemme med barn (0-6 år) på dagtid. Barne-
hagen er åpen tirsdager og torsdager fra 9.00
til 15.00, onsdager fra 9.00-13.00. I barnehagen
har hver enkelt ansvar for sitt eget barn, men
også ansvar for fellesskapet! 

I tripp trapp tilrettelegger vi for hyggelige opp-
levelser sammen med hverandre. Her kan man
dele erfaringer og få inspirasjon.  I barnehagen
leker vi, prater, har fellessamlinger, går på tur,
lager ting og har temaer for de voksne. I felles-
samlingene forteller vi bibelfortellinger, even-
tyr og andre historier. Vi synger kristne sanger,
kjente og ”nye” barnesanger. Ellers har vi mye
rim/regler, lek, musikk mm i disse samlingene.  

Onsdager kl 11.00 har vi babysang for barn fra
3-11 mnd. Dette er en helt spesiell og nær opp-
levelse for barnet og den voksne som vi anbefa-
ler på det varmeste.

De siste to årene har over 150 forskjellige barn
vært innom hos oss! Ønsker du å benytte tilbu-
det og bli kjent med andre fra hele øya, er dere
hjertelig velkommen. 
Du når oss på barnehagens telefon 400 34 881
eller styrer Anette 996 19 699 hvis du lurer på
noe. Hilsen Edel, Kari-Ann og Anette.

TRIPP TRAPP ÅPEN BARNEHAGE:
For deg som er hjemme med små barn.
Tirsdag, onsdag, torsdag  i Torød 
kirkestue.

BABYSANG:
En del av Åpen barnehages tilbud 
til de minste. Onsdager i Torød 
kirkestue.

SØNDAGSSKOLEN:
For 0-12 år, søndager 11:00-12:00 
i Teie kirke.

UTDELING AV MIN KIRKEBOK:
Til 4-åringer i alle kirkene på høsten.

KORSKOLEN:
5 kor i ulike aldersgrupper, 4-19 år.
Påmelding.

BARNEGUDSTJENESTER:
For barnehager og deg som er hjemme
med barn. Månedlige gudstjenester
(tirsdager 10:30) i Teie, Torød og Nøt-
terøy kirker.

FAMILIEBADING:
For småbarnsfamilier. Annenhver 
fredag 18:30 i svømmehallen 
på Sjølystsenteret. Påmelding.

KIRKESKOLE:
For 6-åringer (vår) og 8-åringer (høst)
i SFO-tiden.

KFUM-SPEIDERE:
For barn fra 3. klasse. 
Annenhver mandag
17:30-19:30 i Hellaskogen.

BO-HJEMME-LEIR:
For 1.-5. klasse på høsten.

BALLSPILL:
For 8-13 år og 14-20 år onsdager 
19-21 i gymsalen på Borgheim 
Ungdomsskole.

ADVENTURA:
For barn fra 4.-7. klasse annenhver 
fredag (oddetallsuker)18:00-20:15
i Torød kirkestue.

ADVENTURA +:
For ungdom fra 8. klasse og oppover,
annenhver fredag (oddetallsuker)
20:00-23:00 i Torød kirkestue.

UNGDOMSKLUBB:
For ungdom fra 8. klasse og oppover,
annenhver torsdag (partallsuker) 
kl 19:00 i underetasjen i Teie kirke.

Tripp Trapp åpen barnehageUlike aktiviteter i regi av kirken 

For informasjon se:
www.kirken.notteroy.no 



Hver måned inviteres det til barne-
gudstjeneste i en av kirkene på Nøt-
terøy. Like før de store høytidene har
vi gudstjenester i flere kirker samme
måned, slik at flest mulig får anledning
til å komme. I løpet av desembermå-
ned i fjor var ca 500 barn og voksne
med og feiret julens gledesfylte evan-
gelium. Barn fra ulike kommunale og
private barnehager deltar i julespill i
kirken. 

Som barne- og familiearbeider har jeg
det privilegerte oppdrag å forberede
disse gudstjenestene med barna som
deltar i julespillet. Å besøke barneha-
ger er i seg selv hyggelig. Å få lov til å
dele ord og tanker om julebudskapet
med barna, er spennende og rikt!

Dette blir aldri rutine, for jeg møter
mennesker med åpne sinn og den
barnlige tilnærming. Det gjør noe med
meg.
Jeg får mange positive tilbakemel-
dinger fra barn og voksne i forbindelse
med barnegudstjenestene i løpet av
året. Barna møter meg ofte med ”Jeg
husker deg fra kirken, du var esel!” 

De aller fleste barna liker å bli invol-
vert i handlinger som forbønn med lys-
tenning, dialog om tema og
dramatisering av fortellingen. Vi
synger alltid noen faste sanger over
lang tid (gjenkjennelse) og øver på
faste ledd i gudstjenesten, som Kyrie
og Gloria. I tillegg bruker vi sanger og
salmer knyttet til tema gjennom kir-
keåret. Dette er en unik arena i hver-
dagen der barn og voksne sammen kan
utøve gudstjeneste i tro og handling,
på tross av de religions- og livssyn-
snøytrale forskrifter de aller fleste
barnehager nå er underlagt. Barn og
voksne som ikke er tilknyttet en bar-
nehage er selvfølgelig også hjertelig
velkommen til disse gudstjenestene!
Info og oversikt finnes på kirkens
nettside.
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ØY   BARN I KIRKEN

Barnegudstjeneste 
- en hellig stund i hverdagen
TEKST   SONJA THORSNES - barne- og familiearbeider            FOTO FØYNLAND BARNEHAGE 

Konto: 2470.17.49134
Merk gaven med: 
“Menighetsbladet”

Takk til alle for en 
god håndsrekning! 

STØTT OSS!

Tirsdag 16. mars i Nøtterøy kirke kl. 10:00 og 11:00 
Tirsdag 23. mars i Teie kirke kl. 10:00 og 11:00 
Arrangementene er åpne for alle!

Barnegudstjenester 
med påskevandring 



 
 

 
 

 

SØNDAG 21. MARS 
kl. 18.00 Åpningskonsert på Maria
budskapsdag Sted: Nøtterøy 
Mariamusikk med blant annet urfremføring 
fra «Sommerens Maria» av 
Eyvind Skeie og Gisle Kverndokk
Barnekantoriet og Ungdomskantoriet 

TIRSDAG 23. MARS 
kl. 19.00 Foredrag om Mariakirken 
Sted: Nøtterøy Sammen med 
Riksantikvaren og Nøtterøy historielag

ONSDAG 24. MARS  
kl. 19.00 Kvinnen ved brønnen 
Sted: Nøtterøy
Inger Lise Rypdal og Kammerkoret

LØRDAG 27. MARS  
kl. 16.00 Åpning av Kunstutstilling, 
Tollef Thorsnes Sted: Nøtterøy 
Konsert med Wenche Henriksen 
og Sissel Gylterud

SØNDAG 28. MARS  
kl. 19.00 St. Petersburg Concert Singers 
Sted: Nøtterøy

SØNDAG 4. APRIL  
kl. 19.00 Gloria av Vivaldi. Viva Voce og 
Marius Roth Christensen Sted: Nøtterøy

ONSDAG 7. APRIL 
kl. 18.00 Guttekoret med Jørgen Dahl Moe 
Sted: Nøtterøy

LØRDAG 10. APRIL  
kl. 16.00 Konsert Sted: Nøtterøy
Gudmund Nese, klaver 

SØNDAG 11. APRIL  
kl. 19.00 Gospelkoret HIM Sted: Teie
med Gospelensemblet 

ONSDAG 14. APRIL  
kl. 10.00-14.00 Fagdag «Barneteologi» 
Sted: Borgheim 

www.korskolen.no
Billetter selges på Borgheim menighetssenter fra 1. mars. 
Festivalen er støttet av Norsk kulturråd, Nøtterøy Sparebank og Nøtterøy Kommune.
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NØTTERØY 
presenterer

ONSDAG 14. APRIL  
kl. 19.00 De 4 Kantorer Sted: Torød

LØRDAG 17. APRIL  
kl. 16.00 Konsert Sted: Torød 
Jan Rosenvinge og Erich Lønmo 

LØRDAG 17. APRIL 
kl. 15.00 Infantimus og aspirantkoret 
med Tore Thomassen Sted: Teie

SØNDAG 18. APRIL  
kl. 11.00 Folketonemesse – Bispevisitas 
Sted: Nøtterøy 
Barnekantoriet og Kammerkoret

SØNDAG 18. APRIL  
kl. 19.00 Wærvågensøstrene 
Sted: Nøtterøy

ONSDAG 21. APRIL  
kl. 19.00 Djevletriller og Klinkekuler 
Sted: Nøtterøy Lars Klevstrand, 
Martin Haug og Birgitte Stærnes 

LØRDAG 24. APRIL  
kl. 16.00 Orgelkonsert Sted: Nøtterøy 
Anders Fjeld Meyer

SØNDAG 25. APRIL  
kl. 19.00 Vestfold symfoniorkester 
Sted: Nøtterøy Ungdomskantoriet 
og Tone Braaten 

ONSDAG 28. APRIL  
kl. 19.00 Marius Roth Christensen 
og Gudmund Nese Sted: Nøtterøy

LØRDAG 1. MAI  
kl. 16.00 Orgelkonsert Sted: Nøtterøy
Maria Notland 

ONSDAG 5. MAI  
kl. 18.00 Avslutningskonsert 
i Kulturhuset
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Magnolia Jazz-band er et av de få som
spiller New Orleans Revival Jazz. Mu-
sikerne har gjort pilgrimsferder til New
Orleans siden 1977, og flere av pla-
tene de har utgitt er spilt inn der. 
MJB kjenner mer enn noe annet band
tradisjonell jazzmusikk, rhythm and
blues, og er blitt karakterisert som et
av de mest ”rotekte” norske jazzband,
som forsøker å spille denne genuine,

innfødte New Orleans-jazzen, som har
blues og gospel som utgangspunkt –
med sitt helt spesielle ”beat”. 
Kom og opplev bandet ”live” i  kirken -
hvor denne musikken hører veldig
hjemme. 
Etter konserten fortsetter gutta å
spille på Jazz-caféen – også i Teie kirke
– med litt friskere program.

ØY   SMÅNYTT

New Orleans Jazz i Teie kirke

NEW ORLEANS MUSIC
JAZZ-KONSERT TEIE KIRKE

Solist: Anne – Marte Slinning
Lørdag 6. mars 2010 kl. 18.00

Etter konserten: JAZZ-CAFÉ
Voksne kr. 250.  Barn under 16 år kr.100

Billetten inkluderer også jazz-caféen m/bevertning

Salg av billetter : Norli - Farmanstredet og Teie
Tlf-salg: 33 32 03 08 – (Nilsen) 

- 33 38 60 57 – (Robsahm) 
Teie kirke: Torsdag 4. og fredag 5. mars 

kl. 12.00 – 16.00 og ved inngangen
lørdag 6.mars fra kl. 17.00

Arrangør: Nøtterøy Y ’s Men’s club
Tjenesteklubb for KFUK/KFUM

Magnolia Jazzband

NØTTERØY-TØNSBERG

Inne i Teie kirke er en ny lekekrok på plass.
Hurra! Her kan barna tegne, leke og pusle
under gudstjenester eller arrangementer.
Nye leker, bøker og et teppe skal også kjø-
pes inn. De flotte barnemøblene er desig-
net og laget av Tollef Thorsnes. Tusen takk
for en flott jobb!  

Ny lekekrok 
i Teie kirke

Kom og vær sammen med Teie me-
nighetsråd til Stille aften med bønn
i Teie kirke og samtale etterpå i kir-
kestuen onsdag 10. mars kl. 18.30-
20.00 og torsdag 22. april kl.
18.30-20.00.
Sokneprest Karl Olav Skilbreid
leder samlingene.

Stille aften med 
bønn i Teie kirke 

Det Norske Misjonsselskap (NMS),
holder VÅRFEST i Teie kirke søndag
21. mars kl.18.00. Stine og Jan Erik
Askjer, misjonærer for DELK / NMS
i Kamerun, taler og forteller. 
Det blir sang og musikk, bevertning. 
Alle hjertelig velkommen.

Vårfest 
i Teie kirke 

14.-18.april er
det duket for
ny bispevisi-
tas på Nøt-
terøy. Den
forrige bispe-
visitasen var i
2001, da med
biskop Sigurd
Osberg. 
Biskop Laila

Riksaasen Dahl (bildet) skal få
møte noe av den virksomheten som
er knyttet til Torød, Nøtterøy og
Teie sokn, bl.a. trosopplæringen. 
Ellers blir det møter med menig-
hetsrådene, med frivillige og kirke-
stab. Videre blir det en
strategikveld, møte med kommune-
ledelsen, skolegudstjeneste og
spørretime der ungdomsskoleele-
ver deltar.
Biskopens visitas faller i tid sam-
men med noe av Korskolefestiva-
len, og vi gleder oss til dager med
inspirasjon og utfordring. 
Visitasen avsluttes søndag 18.
april med en kombinert visitas- og
folketonemesse i Nøtterøy kirke. 

Bispevisitas på
Nøtterøy

Det skjer en omorganisering av
virksomheten ved kirkevergekonto-
ret som bl.a. berører vår ungdoms-
arbeider. Eric Laetare har tatt
videre utdannelse innen ledelse og
administrasjon ved Høgskolen. Med
den nye kompetansen ønsker han
også nytt ansvar. Eric vil bl.a. følge
opp IT-utfordringene, informasjon,
administrative rutiner, spesifikke
oppgaver relatert til menighetsråd
og kirkeverge. 
Nåværende ansvar innen ungdoms-
arbeid fungerer frem til semester-
slutt. Stillingen som
ungdomsarbeider lyses ut, med 
tiltredelse - etter planen - f.o.m. 
august i år.

Omorganisering 
av kirkeverge-
kontoret
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Baby- barn- og ungdomsklær  Tlf: 33 32 28 60  

 Name it
- Newborn
- Mini
- Kids

 Mexx

 Levis

 Gant

 Troll

 Ticket
to heaven

 Quicksilver

 Napapijri

 Roxy

 Grundt

 DKNY

Butikken med 
kvalitet og service!

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 5.900,-

Stort utvalg av
GRAVMONUMENTER

KJØKKENBENKPLATER
PEISPLATER

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no
www.steinprodukter.no Teie kirke:

Tirsdager-torsdager 09:00-14:00
Timebestilling mandag 09:00-12:30

telefon 33 32 19 42

Torød kirkestue:
Hårpleie hver torsdag

Timebestilling tlf. 33 38 43 30

NØTTERØY MENIGHETERS 
DIAKONAT

Hår og fotpleiesentralene
- åpningstider -

Time bør bestilles i god tid!

Smidsrødveien 43
Tønsberg

Tlf. 33 32 05 85
 

Rørleggerfirma
med butikk

Café &
Catering

Tlf.: 33 32 10 01
Fax 33 32 14 56

Gryteretter

Tønsberg
Halvdan Wilhelmensens allé 5

Nøtterøy
Kirkeveien 176

DØGNVAKT TLF. 33 37 83 83

* SYNSPRØVER
* BRILLER

* KONTAKTLINSER
* SOLBRILLER
Vi kan vurdere  

grønn og grå stær. 
 Laserbehandling.

Vi har moderne synsprøveutstyr 
til det beste for deg

RING FOR SYNSPRØVE 

Tlf.: 33 32 36 00
Velkommen til oss i 3. Etasje 

på Bellevuesenteret.

 

Bibler 
Alltid nye oppbyggelige bøker  

Fast 25% rabatt på gitarer  
Piano til meget gode priser  

Tilbudskjeller med  
bøker opptil -80% 

Skjønnlitterære bøker
Musikk og DVD

Din hørsel - vår sak! 
Vi låner ut Teleslynge 

gratis. Flott hjelpemiddel til 
høreapparat brukere i jubileer, 
foreninger, minnesamvær o.l. 

Enkel i bruk.
For mer informasjon: 

Ring 33 40 78 90.
-

NB! Vi selger batterier til 
høreapparater - 
kr. 35 pr. brett

Nøtterøy og Tjøme 
Hørselslag

Velkommen til oss
ved Teiegården!



Haiti ble plutselig et begrep for oss.  Et begrep som rommet en
uendelighet av smerte, fortvilelse og håpløshet. Rystelser av
slike dimensjoner at vi helt mister forståelsen om hvor store li-
delsene er og kommer til å bli. Vi bærer i oss bilder og lyder på
umenneskelig nød og på graving av massegraver. Nød uten gren-
ser. Men – som et under – landskapet er mer sammensatt! Det
er ikke bare knuste kropper og knuste hus. I januar formidlet
NRK- SØNDAGSREVYEN at det sterkeste minnet fra første ka-
tastrofenatten var sangen og bønnene som steg og sank som
et musikalsk bakteppe fra fjernt og nært over hele den store
byen! 
Menneskene på Haiti brukte sangen da verden syntes å gå
under. Professor i musikkvitenskap, Jon-Roar Bjørkvold, sier til
avisen Vårt Land, at ved livets ytterste grenser er rytmen,
sangen, musikken, den innerste rille av det som er deg og meg.
Sangen gir kraft til å leve selv i øyeblikk du vet du skal dø, sier
Bjørkvold.

JORDSKJELV OG SANG. PÅSKESANG
Salmene og sangene fra Haiti-fortvilelsene har sine røtter fra
en annen tid og et annet sted. Fra et annet jordskjelv. Meste-
ren, Jesus Kristus, var lagt i en grav etter den smertefulle kors-
døden. En stor stein ble satt foran åpningen. Graven ble
forseglet med keiserens segl og romerske soldater satt til å be-
vokte den. Innestengt. Døden et faktum. 
To kvinner, begge ved navn Maria, opplevde jordskjelvet søn-
dagsmorgenen. Og vaktene skalv av redsel. Jordskjelvet åpnet
graven. Ikke for at Mesteren skulle komme ut, men for at kvin-
nene skulle komme inn og se: Jesus var ikke der! Oppstått!  Og
da de løp av gårde for å fortelle disiplene var det med frykt og
stor glede! Og jeg er sikker på at de sang! Fortvilelsens døds-
mørke var vendt til nytt håp! 

Fra dette jordskjelvet påskemorgen og håpet det tente hos Jesu
venner, er det at sangen og bønnene på Haiti blir fargelagt. Både
sangen som klage, som fortvilelse, som et rop om hjelp – men
også som håp. Slik lederen for en internasjonal hjelpeorganisa-
sjon uttrykte det: ”Skuddvekslingene i gatene i går hindret ikke
folk i å synge. Hver kveld før midnatt begynner folk som over-
natter i gatene å synge og be. Det er ett av de få tegn til håp
midt i all sjokk og ødeleggelse!”

VÅRE LIV, VÅR SANG, VÅR PÅSKE
Sangen fra hjertedypet. Den er hørt, den er lært og har fått gro-
bunn i hjerte og liv. Vi hørte den da vi var i mors liv; da mor gikk
og nynnet og sang. Vi hørte den som baby og barn. Vi hører og
lærer som ungdom og voksen. Og noe slår rot. Noe viktig. Og så,
i en krise i livet vårt, i en stor glede eller dyp smerte, så kom-
mer melodien, sangen, salmestrofen. Vi er der vi også med våre
liv. I tidsspennet mellom fødsel og død. Gudstroen og Gudshå-
pet dypt forankret.  Når vi er opprådd og fortvilet, ja så kom-
mer sangen. Og når gleden er overstrømmende og vi må
uttrykke noe som er større og sterkere enn vi kan formidle med
egne ord, ja så synger vi vårt ”kyrie” eller ”gloria”. 
Kanskje skal i år påskesalmene synges ut med et annerledes en-
gasjement. Fordi vi synger sammen med brødre og søstre i
deres lidelse. Vi deler deres smerte, og samtidig deler vi de
gjenlevendes håp. Håp midt i grusomhetene. Fordi et annet jord-
skjelv, på et annet sted og annen tid gir livet mening og døden
blir ikke det siste.  Fordi kvinnene løp for å fortelle om et jord-
skjelv som gjorde alt nytt. Den fortellingen eier vi. Den fortel-
lingen bærer våre liv.

Velsignet påske!

Jordskjelv og sang

CHRISTOPHER WOIE
LEDENDE SOKNEPREST
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ØY  SOKNEPRESTENS HJØRNE

Kanskje skal i år påskesalmene
synges ut med et annerledes 

engasjement. Fordi vi synger 
sammen med brødre og søstre 

i deres lidelse. 

“



Du har valget –

Vi har utvalget!

i kjelleren

Tlf. 33 40 15 33

Stangebyveien 1. Tlf. 33 32 00 35

Alt i plexiglass Ollebukta - 3126 Tønsberg 
www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Tlf.: 33 31 28 79
Faks: 33 31 04 63

E-post: 
thorboat@online.no

Pute

Mjøllner Elektro

Kort ventetid når du
trenger elektriker To
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Autorisert elektroentreprenør

Tlf 333 87300

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

Bank. Forsikring. Og deg.

For oss er bank 
og forsikring to
sider av samme
sak. For deg 
betyr det at du 
får ivaretatt hele
økonomien
din på ett sted.

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nsp1.no

Vi har alt du trenger 
til:

fotgjengerfeltet rett etter 

 

 

Nesbryggv. 9 A, 3133 Duken
Tlf. 33 38 52 59

Mob. 980 37 000/980 29 000

Nøtterøy
Jern & Bygg AS
Teie Torv  Tlf. 33 32 13 87

NØTTERØY HUNDESENTER
Fôr og utstyrsbutikk med
alt for hund, hest og katt

Tlf: 33 38 59 61

Åpningstider butikk: 10.00-17.00 (14.00)

Nøtterøy
Rørservice AS
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Flere måter å bidra på:
• Bli med konfirmantene og gå med bøsse
• Still som sjåfør under bøsseaksjonen
• Bak kake som konfirmantene kan få
etterpå
• Bli med sekretariatet som registrerer
bøssebærere, tar i mot bøsser og teller
opp pengene.

Viktig å oppmuntre ungdommene i deres
engasjement og vise at vi voksne bryr oss.
Viktig at ungdommene opplever at de ikke
står alene. 23.mars kan du være med og gi
trygghet til noen av de mest utsatte i ver-
den.

• Fattige rammes alltid hardest av natur-
katastrofer
• Klimaendringene vil gi flere og krafti-
gere katastrofer  i fremtiden. 
• Uten mulighet til å beskytte seg mot na-
turens brutale krefter, står fattige i fare
for å miste liv og eiendom.

Tar du utfordringen om å bli med på aksjo-
nen den 23. mars? 
Det dreier seg om to timers innsamlings-
arbeid, ”TIL BESTE FOR MIN NESTE”. 

Kontakt: Diakon Dag Litleskare tlf: 33 40
74 41 eller undervisningsleder Ellen Haga
tlf: 91 55 22 94

FASTEAKSJONEN 23. MARS – SAMMEN MED KONFIRMANTENE

Støtt Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2010

ØY  GLOBAL DIAKONI   

Jesus sa: ”De fattige har dere alltid hos dere, og dem kan dere
gjøre godt imot så ofte dere vil…”.
Vi på Nøtterøy har en vennskapsmenighet  i Equador. Dette mi-
sjonsprosjektet, kalt ”ØY HJELPER ØY”, varer ut 2010. Men selv
om vi har hjulpet disse menneskene siden 2003, så er de frem-
deles fattige, sett med våre velstandsøyne.  Det kan være lurt
å forsøke å se på dem med litt andre øyne også; vennskapsøyne.  

Mange velger venner mer eller mindre be-
visst ut fra hvor mye penger de har. Men
dypest sett er det vel ikke hvor mye man
eier, som skaper  tilhørighet mellom men-
nesker? Det som er sant menneskelig fin-
nes hos alle, enten de er rike økonomisk,
eller ikke.
Jesus sa: ”De fattige har dere alltid hos
dere…”. Jens Stoltenberg har sagt at
hans regjering skal utrydde fattigdom-
men  i Norge. Og jeg tenker at det siste
kommer ikke til å skje! For: ”De fattige har
dere alltid hos dere…”. Vi skal gi penger
til alle gode krefter som arbeider for å
bekjempe fattigdom. Men samtidig har
Jesus konstatert et faktum. De fattige
har vi alltid hos oss. 
Vi på Nøtterøy har en vennskapsmenig-
het  i Guayaquil, Equador. Jeg har vært der
og sett den med egne øyne, både venn-
skapsøyne og rike øyne. Det river i hjer-
terota å se så mye fattigdom, men du
verden så godt jeg har hatt av det! Og så
er det helt fantastisk å se så mye opti-

misme og håp også! Det gjør noe med mitt syn på rikdom og fat-
tigdom, blant annet at rikdom er mye mer enn penger og ting,
og at man ikke kan basere vennskap på den.
Jeg er stolt av å ha venner i Equador, som både er rike og fat-
tige. De minner meg om at fattigdom og rikdom er så mangt, og
at vi alltid har de fattige hos oss. Og de kan vi gjøre godt imot så
ofte vi vil! 
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De fattige har dere alltid hos dere

TEKST    INGER BÆKKEN - sokneprest                   FOTO   HANS-TORE LEITHE
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ØY UNGDOMSARBEID TEIE

Vinn en 
iPod touch
Navnekonkurranse. Frist 31. mars.

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3135 Torød

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

FJÆRE ØKONOMI
OG REGNSKAP AS

Autorisert regnskapsførerselskap
Medlem  NARF

Smidsrødv. 4C - 3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 11 89 - Fax 33 32 34 62

HVA SKAL BARNET HETE? Dette er et spørsmål vi ofte hører i
kirken. Det er ikke fullt så ofte vi spør: "Hva skal rommet hete?"
Den gamle ungdomssalen i Teie kirke har blitt pusset opp og tatt
i bruk. Rommet er ikke lenger "bare" en ungdomssal, tanken er
at hele menigheten skal kunne benytte seg av lokalene. Derfor
så spør vi igjen: "Hva skal rommet hete?"  

Teie menighetsråd utlyser en navnekonkurranse. Vi ønsker inn-
spill fra deg på hva vi skal kalle rommet i kjelleren.  

For å få fart på kreativiteten tilbyr vi en skikkelig premie til vin-
nerforslaget. En Apple iPod touch 8 GB går til vinneren. Med
denne kan du høre på musikk, være på Internett, spille spill og
mye mer. Den har plass til 1750 sanger, 10 000 bilder eller 10
timer video.  

TA TUREN INNOM TEIE KIRKE, gå ned i kjelleren om du ikke har
vært der før, og la deg inspirere. 

SEND INN DINE FORSLAG til eric@kirken.notteroy.no før 
31. mars. Vinnerforslaget kåres av en jury utpekt av Teie 
menighetsråd og vil bli presentert i neste nummer av Nøtterøy
Menighetsblad. 

Vi ønsker innspill fra deg på hva vi skal kalle rommet i kjelleren.  

Ta kontakt med:
Tore Bergseng 33 32 09 81
tore.bergseng@sf-nett.no

DIN ANNONSE HER?

≥ Navneforslag bør gjenspeile at rommet er en 
del av en kirke. Brukere bør kunne assosiere til 
aspekter av den kristne troen i navnet.    

≥ Forslag bør gjenspeile at rommet ikke "bare" 
er et ungdomsrom. Forslag bør være fri for 
aldersmessige betegnelser. 

≥ Siden lokalene også huser en ungdomsklubb, 
bør navneforslaget innebære en mulighet for 
at "klubben" kan finne sitt navn i rom-navnet.

TEKST OG FOTO  
ERIC LAETARE - ungdomsarbeider 



w
w

w
.d

yn
am

is
.n

o

ØY OVERSIKT 

DEN NORSKE KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn

For mer informasjon, se annonsering i dagspressen og vår hjemmeside: www.kirken.notteroy.no. 

Dato                       Nøtterøy kirke             Teie kirke              Torød kirke                Veierland kirke

07. mars Høymesse                     Ung Messe                  Høymesse
3.s. i faste                                       Konfirmantene
Luk. 4, 31-37.                                     Søndagsskole               

14. mars                  Ung  Messe       Solidaritetsgudstj.                              Høymesse
4.s.i faste, Joh. 6,24-36                Konfirmantene Ikke søndagsskole

21. mars 18:00 Mariafest                  Høymesse Ung Messe            
Maria budskapsdag, Salme 113 Åpningskonsert                   Søndagsskole             Konfirmantene                                

28. mars                    Høymesse                       Høymesse                                                                                
Palmesøndag, Joh.12,12-24                                                                                                              

01. april                    19:00 Pasjonsgudstj.     09:30 Påskefrokost 
Skjærtorsdag, Joh.13,1-15                

02. april, Langfredag                    Langfredagsgudstj. 
Mark. 14,26-15,37 Viva Voce  

04. april                     Høymesse                      Høymesse                       Høymesse
Påskedag, Joh. 20,1-19                                                            

05. april                     Høymesse                                                      Høymesse
2.påskedag, Joh. 20,11-18

11. april                      Høymesse                    Høymesse
1.s.e.påske, Joh. 21,1-14                                                      Søndagsskole

18. april                      Visitasgudstjeneste             Felles i Nøtterøy kirke 
2.s.e.påske                Folketonemesse
Joh. 21,15-19             Barnekantoriet og

Kammerkoret   

25. april                     Se program                    Høymesse                         Høymesse
3.s.e.påske, Joh. 14,1-11               Korskolefestivalen        Søndagsskole                                                                                  

02. mai                        Konfirmasjon                Konfirmasjon                  Konfirmasjon
4.s.e.påske, Jes. 1,18-20                10:30 og 13:00              10:30 og 13:00               11:00 og 13:00

09. mai                        Konfirmasjon                Konfirmasjon
5.s.e.påske, Matt. 6,6-13                10:30 og 13:00             10:30 og 13:00

13. mai, Kristi himmelfartsdag     Høymesse
Ap. gj. 1,1-11

16. mai                                                                Høymesse                            Høymesse
6.s.e.påske, Joh. 17,18-26

17. mai, Grunnlovsdag                     10:00 Gudstjeneste                                                                                12:00 Gudstjeneste
Joh.12,35-36 Ungdomskantoriet

23. mai, Pinsedag                      Høymesse                         Høymesse                                                  19:00 Gudstjeneste
Joh. 14,15-21

24. mai. 2.pinsedag                      Felles misjonsgudstjeneste på Tallak for alle menigheter i domprostiet  
1.Kor. 12,12-20

30. mai, Treenighetssøndag            Høymesse                          Høymesse                      Høymesse                               
Matt. 28,16-20


